DECRETO N.º 3544/2000, DE 18 DE ABRIL DE 2000

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

D   E   C   R   E   T   A   :

Art. 1º - A cobrança dos emolumentos concernentes às taxas previstas no Art. 225 da Lei Complementar n.º 004, com a nova redação dada pelas Leis Complementares 031 de 14 de dezembro de 1999 e 044 de 29 de fevereiro de 2000, deverá se efetivar antes da prenotação no Protocolo Geral.

Art. 2º - Para pagamento das taxas referidas no artigo anterior a SEMOURB promoverá um exame prévio no requerimento, projetos e ou plantas, providenciando uma guia de informação com os dados para cobrança.

Art. 3º - Mediante apresentação da guia de informação expedida pela SEMOURB, a SEMFA expedirá a guia para pagamento das taxas.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 537

DIA: 24/04/2000

“Estabelece cobrança prévia para as taxas de obras particulares”.                              .